令和 2 年 4 月 7 日

仙台育英学園高等学校

新入生・保護者の皆様へ

仙台育英学園高等学校

校 長  加 藤 雄 彦

新型コロナウイルス感染拡大に伴う入学式の再変更と臨時休業について（お知らせ）

 桜花爛漫の候、皆様にはおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日ごろより本学園の

教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、4 月 13 日（月）に予定されております入学式につきましては、日々刻々に事態が深刻化する新型コロナ

ウイルス感染拡大への対応の関係から、保護者の皆様の出席なく下記のとおり実施することといたしました。

再三の変更となりまして誠に申し訳ございませんが、生徒の生命の安全と健康を最優先に、学園として取りう

る限りの様々な感染防止に取り組んでおりますことから、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 加えて、4 月 13 日（月）から 4 月 26 日（日）までの２週間は、新型コロナウイルス感染対策のために臨時休

業の措置をとることとなりました。その期間の家庭学習等につきましては追って連絡いたしますが、併せてご理

解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 入学式日時

⚫ 秀光・特別進学・情報科学コース：4 月 10 日（金）

⚫ 外国語・英進進学・フレックス・技能開発コース：4 月 11 日（土）

２ 式場

⚫ 秀光・特別進学・情報科学コース：宮城野校舎 体育実習室 1（北辰 3 階）

⚫ 外国語・英進進学・フレックス・技能開発コース：多賀城校舎 グローリーホール

３ 当日の流れ

 【宮城野校舎】4 月 10 日（金）

秀光・特別進学・情報科学コース

【多賀城校舎】4 月 11 日（土）

外国語・英進進学・フレックス・技能開発コース

登校 ① 特別進学：9:30

② 秀光・情報科学：13:00

① フレックス・技能開発：9:30

② 外国語・英進進学：12:30

LHR ① 特別進学（A 班）：9:30 ～ 10:00

② 特別進学（B 班）：11:30 ～ 12:00

③ 秀光・情報科学：13:00 ～ 13:30

① フレックス・技能開発：9:30 ～ 10:00

② 外国語・英進進学：12:30 ～ 13:00

健診 ① 特別進学（B 班）：9:30 ～ 10:30

② 特別進学（A 班）：11:00 ～ 12:00

③ 情報科学：13:30 ～ 14:30

④ 秀光：14:30 ～ 15:00

① フレックス・技能開発：10:00 ～ 12:20

② 外国語・英進進学：13:00 ～ 15:30

入学式

開式・閉式

① 特別進学（A 班）：10:00 ～ 10:30

② 特別進学（B 班）：11:00 ～ 11:30

③ 秀光コース：13:30 ～14:00

④ 情報科学コース：14:30 ～ 15:00

① フレックス・技能開発：12:30 ～ 13:00

② 外国語・英進進学：15:40 ～ 16:10

※ 特別進学（A 班）：1T1 ～ 1T4、特別進学（B 班）：1T5 ～ 1T8

 ４ 所持品：体育着、指定バッグ、上履き、提出書類等、筆記具

 ５ 各校舎指定の場所で、シャトルバス・通学証明書発行・学生総合保険の受付、教科書等販売を行います。